



**FICHE D'INFORMATION AUX CANDIDATS**  
AVIS N°2021\_20703\_0108

---

**A Marseille, le 04/10/2021**

Direction de la culture  
Musées de Marseille

Adresse du profil acheteur : marchespublics.mairie-marseille.fr

**Objet : PRESTATIONS DE CONCEPTION ET DE RÉALISATION DE LA SCÉNOGRAPHIE, DE LA SIGNALÉTIQUE, DU SOCLAGE ET DES DISPOSITIFS AUDIOVISUELS POUR L'EXPOSITION « OBJETS MIGRATEURS » AU CENTRE DE LA VIEILLE CHARITÉ**

**RÉPONSE SUITE A DES DEMANDES D'INFORMATION**

**Question 2, posée le 01/10/2021 :**

- \* Une estimation budgétaire a t'elle été envisagée pour cette opération ?
- \* Pouvez-vous préciser la superficie concernée par l'exposition ?

**Réponse 2, transmise le 04/10/2021 :**

\* Le présent marché est de valeur estimée supérieure au seuil de procédure formalisée, soit un besoin supérieur à 214 000€ HT.

La Ville de Marseille a fait le choix de ne pas publier l'estimation de l'administration. Il est toutefois précisé que les lots 2 et 3 ont des montants estimés très inférieurs au lot 1.

\* L'article 5.2 du Cahier des clauses administratives particulières apporte des précisions sur les salles d'exposition et sur une partie de leurs dimensions (dimensions des portes des salles d'exposition – Centre de la Vieille Charité). De plus, des plans des salles d'exposition sont fournis en annexe au CCTP (annexe 1, annexes 1A à 1H).

Il est porté à la connaissance des candidats les superficies ci-dessous des salles d'exposition :

Désignation de la salle	Superficie
Chapelle	100 m <sup>2</sup>
Salle Defferre 1	250 m <sup>2</sup>
Salle Defferre 2	250 m <sup>2</sup>
Salle Puget	250 m <sup>2</sup>
Salle Allende	250 m <sup>2</sup>
Musée d'Archéologie Méditerranéenne - « Rome - Grèce »	250 m <sup>2</sup>
Salle Roquepertuse	250 m <sup>2</sup>

Musée d'Archéologie Méditerranéenne - Salle Egypte	250 m <sup>2</sup>
Musée d'Arts Africains, Océaniens et Amérindiens - Salle Mexique	250 m <sup>2</sup>
Musée d'Arts Africains, Océaniens et Amérindiens - Salle Afrique	250 m <sup>2</sup>
Musée d'Arts Africains, Océaniens et Amérindiens - Salle Amériques	250 m <sup>2</sup>

\*\*\*

Pour rappel, en date du 01/10/2021, l'Administration a diffusé aux candidats une fiche d'information n° 1 comportant la réponse à la question 1.

\*\*\*

### **SUIVI DES MODIFICATIONS CONCERNANT LES DOCUMENTS DE LA CONSULTATION**

Aucun document du DCE n'a été modifié à ce jour.

**La date limite de remise des offres fixée au 29/10/2021 à 16h00 est maintenue**